§. 11. Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat praefatum Ordinem temerè perturbare, vel ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, omnia integra cõserventur, eorum pro quorù gubernatione ac sustentatione cõcessa sunt, usibus omnimodis profutura. Salva Sedis Apostolicae auctoritate, & diocesani Episcopi canonica iustitia.

§. 12. Si igitur in futurum, Ecclesiastica saeculari sive persona hanc nostrae constitutionis paginam sciens, contra eam temerè uti tentaverit, secundo, tertiove communita, nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit, potestatis suae careat dignitate, reamque se divino iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, & à sacratissimo corpore & sanguine Dei, & Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena sit, atque in extremo examine districtae ultioni subiaceat.

§. 13. Cunctis autem eidem loco suo iure ferventibus, sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus & hic fructu bonae actionis percipiat, & apud districtum Iudicem praemia aeternae pacis inveniant. Amen, Amen, Amen.

Dat. Viterbii per manum Joannis S. Mariae Cosmedin Diaconi Card. S. R. E. Cancellarii, 14. Kal. Julii, Indictione 2. Incarnationis Dominicae Anno 1209. Pontificatus verò Domini Innocentii Papae Tertii, anno 12.

Damnatio Constitutionis Henrici Constantinopolitani Imperatoris, contra libertatem Ecclesiasticam editae, & largitionesque erga Ecclesiam impediens.

INNOCENTIUS PAPA III. Servus Servorum Dei: Cardicem. & Sidoniam Episcopos, & Archidiacono Davaliam.

Ad nostram noveritis audientiam pervenisse, quod acharissimus in Christo filius noster, Henricus Constantinopolitanus Imperator Illustris, Constitutionem cum suis Baronibus edidit, quae vergit in periculum animarum, & est contraria prorsus Ecclesiasticae libertati, videlicet, ut nullus possit de suis possessionibus in vita, vel ultimo testamento aliquid Ecclesiae largiri.

§. 1. Cui igitur Constitutio hujusmodi, à divinis, quam humanis sit legibus inimica, discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsa auctoritate nostra decernatis frivola, & inanem, & nullo modo servandam. Dat. Laterani 10. Kal. Junii, anno 15.

Indictio XIII. Sacri & Oecumenici Concilii Lateranensis, pro prima die Novembris 1215.

INNOCENTIUS PAPA III. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & dilectis filiis Abbatibus, & Prioribus, Decanis, & Archidiaconis per Teutonicas Provincias constitutis.

Vineam domini Sabaoth multifformes saragut bestiae demoliri, quarum incurfus adeo invaluit contra ipsam, ut ex parte non modica, pro vitibus spinæ succreverint, & quod gemetes referimus, ipsæ jam vites proferebant pro uva labruscæ, infectæ multipliciter, & corruptæ.

§. 1. Illius ergo testimonium invocamus, qui testis est in Cælo fidelis, quod inter omnia desiderabilia cordis nostri duo in hoc saeculo principaliter affectamus, ut ad recuperationem videlicet Terræ Sanctæ, ac reformationem universalis Ecclesiae valeamus intendere cum effectu. Quorum utrumque tantam requirit provisionis instantiam, ut absque gravi & grandi periculo ultra dissimulari nequeat, vel differri.

§. 2. Unde supplicationes, & lacrymas effundimus coram Deo, humiliter obsecramus, quatenus super his suis nobis beneplacitum revelaret, inspiraret affectum, accedat

Nemo locum Ordinis perturbet.

Vel eius bono.

Contra venientes puniatur.

Obedientes vero benedicti.

Dat. P. A. 10. Mo 12. Jan.

X.

Edita An. D. 1212.

Henricus Imperator edidit constitutionem libertati Episcopos contrariam.

Ne ideo P. B. si se eam damnat.

Dat. P. A. 15. die 23. Maii.

XI.

Edita A. D. 1213.

Exordium.

Affectus Pontificis ad reoperationem Terræ Sanctæ & reformationem universalis Ecclesiae. Eiusdem ad Deum supplicatio pro operum reparatione.

Edita An. D. 1212.

Edita An. D. 1212.

Approbatio ordinis Fratrum S. Trinitatis redemptoris Cap. 100.

Facultas edificandi monasteria. Tu ad hoc vide const. 112. Clem. VIII. Quoniam. Exemptio à decimis.

Facultas recipiendi fratres. Tu vide Bul. 71. Six. V. Prohibito discedem. ab Ordine.

Licentia recipiendi sacros Ordines, & Sacramenta ab Ordinariis & aliis. Tu intellige hoc iux. Conc. Trid. sess. 23. c. 12.

Temporaria interdicti celebrandi. Tu vide Conc. Trid. sess. 23. cap. 12.

Minister generalis à Fratribus Ordinis eligatur.

INNOCENTIUS TERTIVS.

deret desiderium, & propositum confirmaret facultatem & opportunitatem prestando ad ea salubriter exequenda.

Constitutio convocandi Concilium generale.

§. 3. Quapropter habito super his cum fratribus nostris, & aliis viciis prudentibus, frequenti & diligenti tractatu, prout tanta sollicitudo exigebat, hoc tandem ad exequenda predicta de ipsorum consilio providimus faciendum. Ut quia haec Universorum fidelium communem statum respiciunt, Concilium juxta priscam consuetudinem Sanctorum Patrum convocemus, propter lucra solum animarum opportuno tempore celebrandum. In quo ad extirpandum vitia, & plantandas virtutes, corrigendos excessus, & reformandos mores, eliminandas haereses, & roborandam fidem, sopiendas discordias, & stabilendam pacem, comprimendas oppressiones, libertatem fovendam, inducendos Principes & populos Christianos ad succursum & subsidium Sanctae Terrae, tam a Clericis, quam a laicis impendendum, cum ceteris quae per longum esset per singula enumerare, providere statuatur inviolabiliter observanda circa Praelatos, & subditos regulares, quaecumque de ipsius approbatione Concilii visa fuerint expedire, ad laudem & gloriam nominis ejus, ad remedium & salutem animarum vestrarum, ac profectum & utilitatem populi Christiani.

Destinatio pro bono viros ad explorandum interiorum negotium recuperationis Terrae Sanctae.

§. 4. Quia vero ante biennium universale non potest Concilium commode celebrari, disposuimus interim per viros prudentes in singulis Provinciis plenius explorare, quae Apostolicae provisionis limam expossant, & praemittere viros idoneos ad Terrae Sanctae negotium procurandum, ut si exigente necessitate sacrum Concilium approbaverit, nos ipsum negotium personaliter assumamus efficacius promovendum.

Indictio Concilii ad primam diem Nov. 1215.

§. 5. Credentes igitur hoc salutare propositum ab illo descendere, a quo est omne datum optimum, & omne donum perfectum, universitati vestrae per Apostolica scripta praecipimus, quo vos taliter praeparatis, quod a praesenti Dominicae Incarnationis MCCIII. anno, usque ad duos annos, & dimidium, praefixos vobis pro termino Kal. Novemb. ad Sedem Apostolicam accedatis cum modestia & cautela, ita quod in vestra Provincia, si necessitas postulerit, duo vel tres de suffraganeis Episcopis valeant remanere, pro Christianitatis ministeriis exequendis, & caetera illi, quam alii, qui canonica praepositione detenti venire nequeunt, idoneos pro se dirigant responsales. Personarum, & evedtionum mediocritate servata, quam Lateranense Concilium definit, ut nullus omnino plures, aut pauciores secum adducere possit. Nec quisquam faciat superfluas & pompas, sed necessarias tantum, & moderatas expensas, ostendendo se actu & habitu verum Christi cultorem, cum non saecularis applausus, sed spiritualis profectus in hoc negotio sit requirendus.

Insuper ut interim quibus diligenter inquiras de praegravatis gnis d. Concilii.

§. 6. Interim autem per vos ipsos, & per alios viros prudentes, universa subtiliter inquiratis, quae studio correctionis, aut reformationis indigere videntur, & ea fideliter conscribentes, ad Sacri Concilii praefati examen, erga subventionem Terrae Sanctae necessaria, ubi Deus noster Rex ante saecula salutem in medio terrae operari dignatus est, opem & operam efficaciter impensuri, assistendo fideliter & prudenter his quos ad hoc negotium duxerimus specialiter procurandum destinare.

Prohibitio excusationum proponenda.

§. 7. Nullus itaque fallaciter se excusando ab executione tam sancti operis subtrahat, si canonicam vult effugere ultionem. Nemo dissensionum obstacula, vel iterum impedimenta causetur, quae Domino faciente signum in bonum ex magna jam parte cessare ceperunt. Nam & quando majora imminet pericula, tanto potentiora remedia convenit adhiberi. Nunquam enim navigabit per aequora, qui semper expectat, ut mare non excitet in se fluctus. Propter haec autem ad vos dilectum filium N. cum jussione Apostolica destinamus, quem habeatis pro reverentia commendatum.